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از سوی مرکز پژوهشهای اتاق ایران ارائه شد

بسته پیشنهادی بخش خصوصی برای رئیسجمهور آینده

مرکز پژوهشهای اتاق ایران، اولویتهای اصلی رئیسجمهور آینده برای مدیریت شرایط حاضر را از منظر بخش

خصوصی و در قالب پیشنهاداتی مشخص در یک گزارش مدون به دولت آینده ارائه کرده است.

پیش ازاین، غلامحسین شافعی، رئیس پارلمان بخش خصوصی در چهاردهمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران، از آماده شدن بسته سیاست های پیشنهادی اتاق ایران برای رئیس جمهور آینده

خبر داده و تأکید کرده بود که از منظر بخش خصوصی، اولویت اول رئیس جمهور آینده باید افزایش توان رشدزایی اقتصادی در کشور به شکل پایدار، باثبات و فراگیر باشد.

حالا مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در آستانه سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، با انتشار گزارشی تحت عنوان «درباره انتخابات ریاست جمهوری؛ پیشنهادهای

بخش خصوصی» اولویت های اصلی رئیس جمهور آینده را برای مدیریت شرایط حاضر برشمرده و از منظر بخش خصوصی پیشنهادات مشخص خود را به دولت آتی ارائه کرده است.

در این گزارش با تأکید بر چالش های پیش روی اقتصاد کشور از قبیل بحران آب و محیط زیست گرفته تا کسری بودجه قابل توجه و تورم، بیکاری، فساد، نابرابری و ... عنوان تأکید شده است که

کشور در دهه آتی با مسائل پیچیده تری نسبت به قبل روبه روست و اگرچه برخی همه این مشکلات را به تحریم های اقتصادی ربط می&not;دهند؛ اما بسیاری از کارشناسان معتقد هستند که تحریم

ها، ضعف های ساختاری اقتصاد ایران و ناکارآمدی سیاست گذاری اقتصادی در ایران را آشکارتر و مخرب تر کرده است.

در چنین شرایطی بار دیگر زمینه برای شعارهای عوام پسندانه مبنی بر افزایش یارانه های نقدی، طرح های اقتصادی خارق العاده برای اشتغال زایی زیاد در کوتاه مدت، افزایش حقوق و دستمزد

کارمندان و کارگران و افشای مفاسد و مقابله انقلابی با مفسدان اقتصادی فراهم است. شعارهایی که بارها و بارها تکرار شده است اما دهه هاست که این شعار درمانی ها، پول پاشی ها و رانت

پاشی ها نتیجه چندانی نداشته است.

پیشنهاد مشخص اتاق ایران به دولت آینده، تحقق بخشی به افزایش توان رشد زایی اقتصادی به شکل پایدار و با ثبات و فراگیر عنوان شده است. تجربه کشورهای فوق که در ایجاد رشد سطح بالا،

پایدار و باثبات موفق بوده اند با آنچه در پنج دهه اخیر به اسم حمایت از تولید در ایران انجام شده و در حال انجام است تفاوت های اساسی دارد.

فقدان یک چارچوب شفاف و سازگار سیاست گذاری که مبتنی بر علم اقتصاد و مورد اجماع سیاست گذاران کشور باشد، منجر به شکل گیری سیاست گذاری اقتصادی بر مبنای آزمون وخطا و توزیع

رانت انرژی، آب و حمایت های ناکارآمد تعرفه ای و مالیاتی شده است. ثبات اقتصادی، هم به دلیل تنش در روابط بین المللی و هم سیاست های عوامانه ای که نگاه اصلی شان به صندوق های رأی

است به بوته فراموشی سپرده شده است.

در فرایند حمایت های این چنینی قوانین و مقررات انبوهی تصویب می شود که هم وضع آنها و هم لغو آنها، به اسم حمایت از تولید انجام می شود. نتیجه این نحوه حمایت از تولید، به شکل بالاتر

بودن قیمت تمام شده بسیاری از کالاها نسبت به کشورهای دیگر، کیفیت پایین محصولات سرمایه ای، استمرار دستمزد پائین نیروی کار، تداوم وابستگی دولت به درآمدهای نفتی به دلیل عدم

کفایت درآمدهای مالیاتی، بحران بانکی و درمجموع یک نقشه اقتصادی ساده و غیرقابل رقابت حتی با کشورهای همسایه، گریبان گیر کشور شده است.

اتاق ایران از منظر بخش خصوصی، اولویت هایی را برای دولت جدید از جنبه راهبردی برشمرده شده و به دولت جدید توصیه کرده است که با درس گیری از تجربه های گذشته، از تکرار سیاست

گذاری های آزمون وخطایی و نادرست گذشته حذر کند و درنهایت با توجه به مراتب یاد شده کلیات بسته سیاست های پیشنهادی اتاق ایران به دولت آتی در راستای رشد اقتصادی پایدار و اشتغال

زایی ارائه شده است.

متن کامل گزارش اتاق ایران با عنوان «درباره انتخابات ریاست جمهوری؛ پیشنهادهای بخش خصوصی» را اینجا مشاهده و دریافت کنید.
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